که در آن تشکیل کمیته‌ای به‌نام «کمیته بین‌الدول مذاکرات برای تدوین پیمان (کنوانسیون) جهانی مهار بیابان‌زایی و مقابله با اثرات خشکسالی» در کشورهایی که با مشکل بیابان‌زایی و خشکی مواجه هستند، به‌ویژه در آفریقا و نهایتاً تدوین کنوانسیون پیش‌بینی شده بود که سرانجام متن آن در ۱۷ ژوئن ۱۹۹۴ مطابق با ۲۸ خرداد ۱۳۷۳ نهایی شده از طرف سازمان ملل متحد این روز به‌عنوان «روز جهانی مبارزه با بیابان‌زایی و کاهش اثرات خشکسالی» نامگذاری شد. در اکتبر ۱۹۹۴ مراسم رسمی امضاء کنوانسیون در پاریس برگزار و وزیر وقت جهاد سازندگی به نمایندگی از سوی کشور جمهوری اسلامی ایران، سومین مقامی بود که کنوانسیون را امضاء کرد؛ قانونی که سرانجام در دی ماه سال ۱۳۷۵ از تصویب مجلس شورای اسلامی نیز گذشت و بدین ترتیب جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یکی از اعضای متعهد آن درآمد.